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ZPRAVODAJ
obce Čistá

4/2024

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ ČISŤÁCI,
úvodní řádky tohoto Zpravodaje budou tradičně 
patřit projektu „Čistá, výstavba kanalizace“.
Jak jsem zmínil v předešlém zpravodaji, dne 1. 10. 2024 
jsme tento dlouhodobě připravovaný projekt konečně 
realizačně zahájili.
V krátkosti vás informuji o aktuálním stavu tohoto 
projektu. Přesto, že se vás snažím v průběhu výstavby 
informovat formou „Aktuálních informací občanům 
obce Čistá“ k tomuto projektu, stále mě na OÚ navště-
vují naši občané s tím, že informovanost není dosta-

Vážení spoluobčané,
chtěl bych Vám všem popřát zvládnutí předvánočního shonu a co nejklidnější prožití svátků vánočních.
Prožijte tyto svátky ve společnosti Vašich blízkých a milovaných, a do Nového roku Vám všem přeji 
zejména pevné zdraví, mnoho štěstí a pracovních i osobních úspěchů.
Podzim tohoto roku byl pro naši obec významný v tom, že po několika letech příprav byla konečně za-
hájena výstavba splaškové kanalizace. A já pevně věřím, že následující rok výstavby společně zvládneme 
tak dobře, jak jsme zvládli zahájení tohoto významného projektu. Za to Vám všem patří mé poděkování.
Ať je pro nás všechny rok 2025 krásný a plný optimismu.

Zdeněk Tyšer, starosta obce

Karel Hynek Mácha
Máj
Byl asi sedmý rok, poslední v roce den;
hluboká na něj noc. – S půlnocí nový rok
právě se počínal. V vůkolí pevný sen,
jen blíže jezera slyšeti koně krok.
Mého to koně krok. – K městu jsem nocí jel;
a přišed k pahorku, na němž byl tichý stán
dávno již obdržel přestrašný lesů pán,
po prvé Viléma bledou jsem lebku zřel.
Půlnoční krajinou, kam oko jen dosáhlo,
po dole, po horách, lesy, jezerem, polem,
co příkrov daleký sněhu se bělmo táhlo,
co příkrov rozstřený – nad lebkou i nad kolem.
V hlubokých mrákotách bledý se měsíc ploužil,
časem zněl sovy pláč, ba větru smutné chvění,
a větrem na kole kostlivce rachocení,
že strach i ňadra má i mého koně oužil.
A tam, kde města stín, v cvál poletěl jsem s koněm,
i po kostlivci jsem hned druhý den se tázal:
starý mi hospodský ku pahorku ukázal,
a – již jsem dříve psal – smutnou dal zprávu o něm.

Karel Hynek Mácha, Luděk Maňásek - Máj, Mladá Boleslav 2004
Ilustracemi Máje Karla Hynka Máchy se uzavřela umělecká a současně i životní dráha českého malíře a rodáka z Bělé pod Bezdězem 
Luďka Maňáska. Knížka vyšla v roce 2004 na počest nedožitých 75. narozenin tohoto skvělého umělce a člověka

tečná, že nemají možnost pravidelně sledovat webové 
stránky obce apod. Z tohoto důvodu vám níže znovu 
všem poskytuji podstatnou část z posledních Aktuál-
ních informací občanům obce Čistá k tomuto projektu.
Níže již nebudu uvádět, na jakých místech byly prová-
děny stavební / výkopové práce v měsících říjnu a listo-
padu. Uvádím pouze, v kterých místech byly práce za-
hájeny v prosinci tohoto roku, kdy by měly být stavební 
práce v tomto roce ukončeny a kdy a kde by měly být 
práce zahájeny v roce 2025.
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Kde byly nově zahájeny práce a kde by měly být 
následně zahájeny stavební / výkopové práce
Pracovní četa č. 3B - JIH nově zahájila výkopové 
a stavební práce od údolí „U vodárny“ směrem k míst-
nímu „kalu“ pod Tiskárnou (na mapce vyznačeno 
SVĚTLE a TMAVĚ MODROU barvou).

Počátkem měsíce prosince 2024 byla nasazena další 
Pracovní četa č. 3C - JIH a byly zahájeny výkopo-
vé a stavební práce v ulici u Základní školy na Velké 
Straně.
Toto místo není na mapce vyznačeno, protože v tomto 
úseku neměly být původně práce zahájeny. Z důvodu 
plánované výstavby Chodníku 3. etapy od Tiskárny 
na Velkou Stranu, která by měla být zahájena na jaře 
příštího roku bylo se zhotovitelem dohodnuto zahájení 
prací také v tomto místě.

Z výše uvedeného chci opětovně požádat všechny 
rodiče (babičky, dědy a ostatní) dětí, které navštěvu-
jí Základní školu v naší obci o zvýšenou pozornost 
v této lokalitě.
V místě stavby se samozřejmě budou pohybovat sta-
vební stroje, a tak vás chci požádat, abyste všichni 
byli doopravdy opatrní.
Učitelský sbor chci požádat o trpělivost při vyučova-
cích hodinách, protože je mi jasné, že nebude mít pro 
svou práci ideální podmínky. Za to vám všem předem 
děkuji.

Průjezdnost po místních komunikacích, provizorní 
parkování, dopravní značení
V posledních aktualitách jsem také zmínil požadavek, 
abyste vy, kteří budete mít v průběhu stavby možnost 
svá vozidla parkovat u vašich domů, parkujte vozidla 
na svých pozemcích, a NE A NA ULICÍCH. Požádal 
jsem vás, abyste byly ohleduplní vůči těm občanům, 
kteří mají v průběhu výstavby omezenou možnost par-
kování.
Bohužel musím konstatovat, že průjezdnost v ně-
kterých ulicích a objízdných trasách je velice složitá 
a komplikovaná. Uvědomte si, že až bude objízdná 
trasa vedena např. v ulici u „řadovek“, tak bude velice 
složité pro nás všechny se touto ulicí prokličkovat.
Dalším problémovým místem je ulice před Kulturním 
domem a OÚ. Nebudu vám do zpravodaje umisťovat 
fotografie, ale v neděli 15. 12. 2024 v 8,45 hodin jsem 
na této ulici mezi parčíkem u KD a OÚ napočítal 8 au-
tomobilů, které parkují na ulici a znemožňují např. prů-
jezdnost autobusové linky. Chtěl bych také zde všechny 
řidiče požádat, parkujte svá vozidla buďto na svých po-
zemcích nebo na parkovišti u OÚ (tedy pokud jsou tam 
volná místa). Děkuji vám všem za pochopení.
Ale to jsou pouze dva z příkladů, vy zcela jistě víte, že 
ostatní ulice na tom nejsou o moc lépe.

Ohledně provizorního parkování ještě jeden dovětek. 
Někteří naši méně spokojení spoluobčané začínají po-
ukazovat na auta, která neparkují tam, kde by měla. 
Také poukazují na Obecní vyhlášky, a to na Dodatek 
č.3/2019 k Obecně závazné vyhlášce č. 3/2012 o míst-
ních poplatcích, konkrétně na „Poplatek za užívání 
veřejného prostranství“, kde je mj. uvedeno, cituji: 
„Všem motorovým vozidlům je zakázáno parkovat na 
chodnících, plochách veřejné zeleně, v obecních lesích 

a na lesních cestách, pokud toto parkování není povo-
leno místní úpravou dopravního značení. Všem moto-
rovým, vozidlům je dále zakázáno parkovat v prostoru 
úložišť nádob na komunální odpady, v prostoru stano-
višť velkoobjemových kontejnerů na komunální a třídě-
ný odpad. Řidiči parkující na veřejné zeleni se dopouští 
záboru veřejného prostranství, dle zákona 251/2016 
Sb. o některých přestupcích na úsecích veřejné správy 
dle § 4 a § 5 a za toto jednání MŮŽE být uložena poku-
ta“, konec citace.
Ano, ti z vás, co na tuto vyhlášku poukazujete máte 
svým způsobem pravdu. Ovšem měli byste být trochu 
ohleduplní k těm, kteří po dobu výstavby nemohou par-
kovat ani na vlastních pozemcích ani v přilehlé části 
ulice, kde bydlí.
Proto jsme se s panem místostarostou dohodli, že 
dle předchozí dohody umožníme vybraným obča-
nům toto provizorní parkování, třeba na travnaté 
ploše na Týnci. Pokuste se pochopit, že v průběhu 
výstavby Splaškové kanalizace může k těmto přípa-
dům docházet, ale opakuji, je to pouze na základě 
předchozí dohody s vedením obce.

Dále vás chci znovu všechny požádat, abyste respek-
tovali dopravní značení a omezení. Bohužel přibývá 
případů, kde je zcela jasně umístěna zákazová značka 
(zákaz vjezdu) a přesto řidič / řidička neváhá tento zá-
kaz porušit. Tyto řidiče / řidičky upozorňuji, že ani sta-
vební firma ani obec nezodpovídá za případné poškoze-
ní vašeho vozidla, které vjelo do tohoto zákazu.
Dalším problémem je rychlost vozidel na místních ko-
munikacích a zejména na objízdných trasách. Také zde 
jste jistě zaregistrovali dopravní značení s omeze-
nou rychlostí (max. povolená rychlost 30 km / hod.).
Pokud někteří řidiči nebudou tyto omezení respekto-
vat, tak budou po několika týdnech provozu vypadat 
objízdné trasy tak, jak bohužel vypadají. Ano, mám tím 
na mysli zejména objízdnou trasu mezi Velkou Stranou 
a Novou zástavbou. Vybudování této objízdné (dočas-
né) komunikace bylo finančně velice náročné (celkové 
náklady „vyšplhaly“ na téměř 1 mil. Kč, a to včetně 
nutného výkupu podstatné části pozemku, kde je vede-
na tato objízdná trasa), a tak bych chtěl všechny řidiče 
/ řidičky znovu požádat, abyste po této dočasné komu-
nikaci jezdili rozumně a pomalu. Jak jste jistě také za-
znamenali, v pátek 13. 12. 2024 jsme znovu tuto cestu 
opravili (již poněkolikáté).

Kdy budou ukončeny stavební / výkopové práce 
v roce 2024
Výkopové a stavební práce na všech místech v obci, 
tedy ve všech Pracovních četách budou ukončeny 
nejpozději do pátku 20. 12. 2024. Na většině mís-
tech budou práce ukončeny již počátkem 51.týd-
ne a v průběhu tohoto týdne (zhruba od středy 
18. 12. 2024) budou stavaři „uklízet a zprůjezdňo-
vat“ místní komunikace. Cílem je, aby všechny uli-
ce byly přes Vánoční svátky průjezdné, některé ale 
třeba v omezeném provedení.

Kdy a kde by měly pokračovat stavební / výkopové 
práce v roce 2025
Stavební práce v roce 2025 by měly být zahájeny 
ve 3. týdnu, tedy v týdnu od 13. 1. 2025, ovšem ne 
na všech místech naší obce. Předpokladem je, že jako 
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první zahájí práce Pracovní četa č. 3 – JIH. Tato četa 
by měla zahájit stavební práce na Velké Straně na návsi, 
u Základní školy, popř. v ulici od místního kalu do údolí.

Počátkem roku 2025 budeme také se zhotovitelem 
jednat o průběhu výstavby v roce 2025. Z tohoto 
důvodu bude aktualizován SITUAČNÍ VÝKRES / 
MAPKA, kde by měly být prováděny stavební práce 
od měsíce ledna min. do měsíce dubna, případně do 
měsíce června 2025. Předpokladem je, že budou pro-
vedeny změny oproti plánovanému průběhu prací.
Budeme se snažit, abyste měli co nejaktuálnější infor-
mace o místech, kde budou prováděny stavební práce, 
které ulice budou uzavřeny, které budou omezeny apod.
Ale zároveň znovu opakuji, že v průběhu výstavby 
v roce 2025 mohou nastat změny, třeba i časově vý-
znamné.

U této příležitosti vám všem níže uvádím kontakty 
na hlavního stavbyvedoucího tohoto projektu, na 
koordinátora výstavby a na stavbyvedoucí jednot-
livých úseků / čet:
Hlavní stavbyvedoucí GASCO s.r.o. Pardubice:
- Marian Kmošek, telefon 730 803 778, koordinace 
stavby, komunikace s investorem a TDS, kontrola re-
alizovaných prací.

Hlavní koordinátor stavby - subdodavatel, společ-
nost ZIKUDA s.r.o.:
- Milan Koťátko, telefon 601 088 476, koordinace 
stavby, komunikace s investorem a TDS, kontrola re-
alizovaných prací, komunikace se správními orgány.

Pracovní četa SEVER (NOVÁ ZÁSTAVBA + 
HLAVNÍ SILNICE + TÝNEC SEVER), Úsekový 
stavbyvedoucí:
- Miroslav Jíra, telefon 724 709 939, koordinace 
stavby, komunikace s investorem a TDS, kontrola re-
alizovaných prací.

Pracovní četa VÝCHOD (místní část STRÁNKA), 
Úsekový stavbyvedoucí:
- Petr Brabec ml., telefon 728 029 120, koordinace 
stavby, komunikace s investorem a TDS, kontrola re-
alizovaných prací.

Pracovní čety JIH (místní část VELKÁ STRANA + 
ULICE POD KD + ÚDOLÍ), Úsekový stavbyvedoucí:
- Karel Falka, telefon 724 351 521, koordinace stav-
by, komunikace s TDS, kontrola realizovaných prací.

Pracovní četa ZÁPAD (komunikace od TISKÁRNY 
K OBCHODU, ulice před KD, ulice U ŘADOVEK 
a u MŠ ČISTÁ, NOVÁ ZÁSTAVBA), Úsekový stav-
byvedoucí:
-   Hurych Ladislav, telefon 607 088 743, koordinace 
stavby, komunikace s investorem a TDS, kontrola re-
alizovaných prací.

Závěrem chci našim občanům poděkovat za to, jak 
všechna dosavadní omezení společně zvládáme (tedy 
takto to prozatím vnímám). Jsem si vědom toho, že to 
někdy není vůbec jednoduché, ale se všemi Pracovní-
mi četami jsem v každodenním kontaktu a snažím se 
s nimi vždy dohodnout takový postup prací, abychom 
byli co nejméně omezováni.

A jelikož opakování je „matkou moudrosti“ tak 
mé speciální poděkování patří VŠEM občanům, 
kteří bydlí v údolí u vodárny a zejména rodinám 
na č. p. 91. Tito naši spoluobčané jsou v současné 
době nejvíce omezeni.
Osobně si velice vážím toho, jak k těmto omezením 
doposud přistupujete. A rodiny na č. p. 91 jsou navíc 
omezováni stavebními pracemi (a velkým hlukem) 
na akci Stabilizace skalního svahu. Opakuji se, ale 
musím před vámi osobně „smeknout“ a moc si toho 
vážím.

A další mé opakování na úplný závěr. Děkuji všem 
za přečtení těchto řádků a celého Zpravodaje a také 
za vzájemnou toleranci, pochopení a pomoc při re-
alizaci tohoto významného a časově náročného pro-
jektu.
Bez vaší pomoci by to doopravdy nešlo!

Zdeněk Tyšer, starosta obce

Výstavba kanalizace - stavební práce na kanalizační 
přípojce

Výstavba kanalizace - stavební práce na Stránce

Výstavba kanalizace - stavební práce před ZŠ Čistá



4

Veřejné zasedání, které se konalo ve středu dne 
18. 12. 2024
Poslední Veřejné zasedání v tomto kalendářním roce se 
konalo ve středu, dne 18. 12. 2024 od 17 hodin v Sa-
lonku KD, a tedy až po uzávěrce tohoto Zpravodaje.

Veřejného zasedání měli být přítomni tito zastupitelé:
Zdeněk Tyšer, Leoš Miler, Danuše Horáčková, Libor 
Bárta, Jaroslav Martinec, Marta Dubayová a Lubomír 
Závoda.

Zastupitelstvo obce na tomto zasedání vyslechlo, 
projednalo a případně schválilo následující:
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) projednalo návrh na 
ověřovatele a zapisovatele zápisu a usnesení.

ZO projednalo navržený program zasedání.

ZO vyslechlo a projednalo návrh na schválení Rozpoč-
tu obce na rok 2025.

ZO vyslechlo a projednalo návrh na schválení Střed-
nědobého výhledu rozpočtu obce Čistá na období let 
2026 – 2028.

ZO vyslechlo a projednalo návrh na schválení Zprávy 
o uplatňování územního plánu Čistá a rozhodnutí o po-
řízení Změny č. 2 Územního plánu obce Čistá.

ZO vyslechlo a projednalo návrh na schválení Dodat-
ku č.1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby “Čistá 
u MB – Stabilizace skalního svahu na části p.č. 732/10 
nad RD čp. 91 a 92“ mezi obcí Čistá a zhotovitelem 
díla STRIX Chomutov. Jedná se o změnu sjednaného 
rozsahu a ceny díla z důvodu provedených změn.

ZO vyslechlo a projednalo návrh na schválení „Smlou-
vy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a do-
hodu o umístění stavby č. IV-12-6032578 – výměna 
vrchního vedení nízkého napětí na Velké Straně“ mezi 
Obcí Čistá a RYDVAL – ELEKTRO s.r.o.

ZO vyslechlo a projednalo návrh na schválení,Stanove-
ní závazných ukazatelů na rok 2025 pro ZŠ a MŠ Čistá 
na provozní výdaje‘‘ ve výši 900.000,– Kč.

ZO vyslechlo a projednalo návrh na schválení,Žádosti 
o souhlas s poskytnutím sponzorského daru‘‘ od pana Le-
oše Milera pro ZŠ a MŠ na rok 2025 ve výši 93.984,– Kč.

ZO vyslechlo a projednalo návrh na schválení,Žádosti 
o souhlas s poskytnutím sponzorského daru‘‘ od pana Li-
bora Bárty pro ZŠ a MŠ na rok 2025 ve výši 31.344,– Kč.

ZO vyslechlo a projednalo návrh na schválení Zahájení 
provedení fyzické a účetní inventury k 31. 12. 2024.

ZO vyslechlo a projednalo návrh na schválení poskyt-
nutí příspěvků pro neziskové organizace – FK Slavoj 
Čistá - oddíl kopané, TJ Slavoj Fitness Čistá, TJ Slavoj 
Čistá - oddíl stolního tenisu a Knihovna města Mladá 
Boleslav.

ZO vyslechlo podanou informaci o Rozpočtových opat-
řeních č.10/2024 a č.11/2024.

ZO vyslechlo podanou informaci o předpokládané výši 
příspěvku na autobusovou dopravu pro rok 2025.

ZO vyslechlo podanou informaci o provedené finanční 
kontrole v ZŠ a MŠ Čistá.

Různé, starosta obce dále informoval
Starosta obce podal aktuální informace k projektům 
Splašková kanalizace v obci Čistá, k projektu Čistá 
u MB – Stabilizace skalního svahu na části pč. 732/10 
nad RD č. p. 91 a č. p. 92 a k projektu Chodník podél 
místní komunikace – 3.ETAPA, V.O. nového chodníku, 
od Tiskárny na Velkou Stranu.

Stavy na obecních účtech ke dni 15. 12. 2024 byly 
následující:
Běžný účet KB 5,644 tis. Kč
Fond Amundi ČR v KB 8,559 tis. Kč
ČNB 1,324 tis. Kč
Spořící účet ČMSS 256 tis. Kč

Celkem bylo na obecních účtech ke dni 15. 12. 2024, 
15,783 tis. Kč.

Zdeněk Tyšer

STABILIZACE SKALNÍHO SVAHU NA ČÁSTI 
p.č. 732/10 NAD RD č. p. 91 a 92 – ČISTÁ U MLA-
DÉ BOLESLAVI
Jak již jsem několikrát uvedl, tento projekt byl také 
dlouhodobě připravován a já osobně si velice vážím 
toho, že se přes veliké komplikace podařilo tento pro-
jekt zahájit a také průběžně realizovat.
Stavební práce na tomto projektu byly zahájeny 22. říj-
na 2024 a měly by být dokončeny ve 2. polovině měsíce 
ledna 2025.

Výstavba Kanalizace - stavební práce v ulici 
u Domu služeb

Výstavba kanalizace - zprůjezdněná komunikace 
na Velkou Stranu
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Jak jsem již také uvedl, Smlouva o dílo na tento projekt 
byla podepsána se společností STRIX Chomutov, a.s., 
se sídlem Polní 4795, 430 01 Chomutov za nabídnutou 
cenu 3,764.217,82 Kč bez DPH.

Ti, co se zajímají o dění v obci jistě zaznamenali, že 
tento projekt se nám tzv. „sešel“ s druhým a význam-
nějších projektem Výstavbou kanalizace. A z tohoto 
důvodu bylo od prvopočátku, je v současné době 
a následně ještě bude vše komplikovanější. Zhoršili 
se nám podmínky pro zásobování materiálem, kom-
plikují se nám veškeré přesuny hmot.
Přes všechny tyto komplikace se nám podařilo vše zko-
ordinovat a mé poděkování patří nejenom občanům této 
lokality (tak, jak jsem již zmínil na jiném místě tohoto 
zpravodaje), ale také všem pracovníkům stavební spo-
lečnosti STRIX Chomutov a.s.!

Dnes již pevně věřím, že pokud se nám výrazně nezhor-
ší počasí, tak budou práce dokončeny v dohodnutém 
termínu.

CHODNÍK - 3. ETAPA, ČISTÁ U MLADÉ BOLE-
SLAVI OD POŠTY NA VELKOU STRANU 
VČETNĚ OPĚRNÝCH ZDÍ u č. p. 38 a u č. p. 30 
A VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ CHODNÍKU
V předešlém Zpravodaji jsem vám v závěru článku 
o tomto projektu sdělil, že dne 25. 9. 2024 bylo na 
Obec Čistá od Ministerstva pro místní rozvoj ČR za-
sláno „Rozhodnutí o poskytnutí dotace - ZMĚNA“, 
kde nám bude umožněno posunout termín zahájení 
realizace na duben 2025 tak, abychom nebyli v kolizi 
s Výstavbou splaškové kanalizace v trase budoucí vý-
stavby chodníku od místní Tiskárny na místní část Vel-
ká Strana. Realizace tohoto projektu je prodloužena 
do 31. 3. 2026.

Dne 14. 10. 2024 jsem získal aktuální informaci o cel-
kovém financování tohoto projektu.
- Celkové předpokládané výdaje tohoto projektu 
jsou 12,502.805,77 Kč vč. DPH;
- Z toho ZPŮSOBILÉ výdaje jsou 7,743.731,20 Kč 
vč. DPH;
- Celkové NEZPŮSOBILÉ výdaje jsou 4,759.074,57 
Kč vč. DPH;
- Celkové poskytnuté dotace jsou 6,969.358,08 Kč 
vč. DPH (z toho výše dotace EU činí 5,807.798,40 Kč 
a výše dotace SR činí 1,161.559,68 Kč vč. DPH)
-   Vlastní zdroje, tedy financování z rozpočtu obce 
se předpokládají ve výši 5,533.447,69 Kč vč. DPH.

Závěrem tedy zopakuji, že jsem za všechna předešlá 
Rozhodnutí velice rád a budeme společně všichni dou-
fat a věřit, že Výstavba splaškové kanalizace v místě 
budoucího chodníku bude dokončena dle plánu tak, 
abychom skutečně mohli zahájit práce na Výstavbě 
chodníku na jaře 2025.

Zdeněk Tyšer

Skalní svah - situace před zahájením stabilizace svahu 
a  zahájení stabilizace, síťování a kotvení sítí na svahu

Skalní svah - dozdívání převysů v další části 
skalního svahu

Skalní svah - vyzdívky kapes ve skalním svahu

Skalní svah - odbourávání nesoudržných částí 
skalního svahu

Skalní svah - průběh prací, odstranění náletových dřevin, 
čištění svahu
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ÚDRŽBA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V ZIMNÍM 
OBDOBÍ
Ať si to připouštíme nebo ne, máme tu opět zimní ob-
dobí a také nám již napadl první sníh. A my vás všech-
ny znovu po roce chceme požádat, abyste parkovali 
svá vozidla zejména v tomto zimním období na 
svých pozemcích (pokud je to tedy možné). Při úklidu 
sněhu technikou je doopravdy v některých ulicích pro 
řidiče úklidové techniky velký problém se tzv. „vymo-
tat“ mezi zaparkovanými automobily na ulicích. Vy 
všichni moc dobře víte, o které ulice a místa se jedná. 
V případě, že tyto ulice / místa nebudou pro úklidovou 
techniku průjezdná, nebudou tyto ulice ani odklizeny 
ani ošetřeny posypem.
Znovu se snažíme reagovat na všechny připomínky 
občanů a napravovat některé nedostatky, ale zároveň 
občany musíme upozornit, že z kapacitních důvodů 
není možné např. také vyklízet vjezdy k jednotlivým 
rodinným domům. Může se také stát (a již se opět tuto 
zimu stalo), že si někteří z vás vyklidí od sněhu pro-
stor před vašim vjezdem na pozemek nebo do garáže 
a při následném úklidu komunikací technikou je sníh 
znovu nahrnut na krajnici a případně před váš vjezd. 
Věřte tomu, že to v žádném případě není záměrem, 
ale sníh odhrnutý z komunikace přeci jenom logicky 
nakonec vždy zůstane na krajnici. To jenom pro vy-
světlenou těm, kteří na tuto situaci upozorňují, ale do-
opravdy to jinak nelze provést.

Děkujeme za pochopení a buďte nám nápomocní, 
ať jsme všichni spokojeni.

Zdeněk Tyšer, Leoš Miler, Jaroslav Cvejn, Pavel Šlégr 
a Honza Flusek

Setkání Seniorů
Pátek 4. října 2024 patřil již tradičně Setkání seniorů 
naší obce. Pozvaní byli nejen senioři, ale celá místní ve-
řejnost. První vystoupení jako každý rok patřilo dětem 
naší Základní školy, které okouzlily svými scénkami, 
písničkami a hudebním vystoupením nejen seniory, ale 
i rodiče, kteří tam děti doprovázeli. Děti ukázaly, že 
talent a nadšení mladé generace stále přetrvává. Kapela 
Difur band svými energickými melodiemi dokázala 
roztančit přítomné seniory a pohladit na duši nejednoho 
hosta. Program vyvrcholil návštěvou známé charisma-
tické glosátorky paní Zuzany Bubílkové, která svým 
vystoupením pobavila celý sál, a tak veselá atmosféra 
vydržela až do konce. Tento krásný podvečer byl a je 
jasným důkazem toho, jak je důležité spojovat generace 
a udržovat tradice v naší obci.

Vítání občánků v obci Čistá
Dne 7. prosince 2024 se v naší obci uskutečnila tradiční 
slavností akce – vítání občánků. Tato slavností příleži-
tost je pro rodiče i děti důležitým okamžikem, který 
nejen oslavuje příchod nových obyvatel do obce, ale 
také posiluje komunitní vazby.
Vítání občánků v Čisté se koná jednou či 2x ročně. Tato 
událost je určena pro všechny děti, které se v daném 
roce narodily v obci nebo mají v obci trvalý pobyt. 
Rodiče těchto dětí jsou pozváni do salonku místního 
kulturního domu, který je pro tuto příležitost slavnostně 
připraven.



7

Program vítání občánků je obvykle jednoduchý, ale vel-
mi dojemný. Za účasti starosty obce a členů SPOZ jsou 
rodičům a dětem předány drobné dárky, které symboli-
zují nový začátek a přivítání malých občánků do spo-
lečenství. Dárky bývají tradičně zaměřeny na potřeby 
dětí. Všechny přítomné potěšilo i kulturní vystoupení 
dětí z místní základní školy, které si pro nově přijaté 
občánky připravily malý program.
Vítání občánků v Čisté má dlouhou tradici, která je 
součástí snahy obce podporovat rodiny a vytvářet pro ně 
co nejlepší prostředí.
Pro všechny přítomné to byl nezapomenutelný zážitek, 
který si budou pamatovat nejen rodiče, ale i noví ob-
čánci, pro které začíná jejich cesta životem v naší obci.

Rozsvícení vánočního stromečku
V naší obci každoročně připravujeme pro své obyvatele 
a návštěvníky nádherný program na začátek adventu. 
I letos se tak 7. prosince konalo tradiční rozsvícení vá-
nočního stromečku, které letos bylo obohaceno o kou-
zelné divadélko pro děti, což se stalo středem pozornosti 
nejen pro nejmenší, ale i pro celé rodiny, které se přišly 
na tuto událost podívat.
Den začal v místním kulturním domě, kde se konala 
pohádková show Venasiss pro děti i dospělé. Děti 
viděly vílu Zvonilku, Spidermana, Harryho Potterra, 
Piráty z Karibiku nebo princeznu Elzu. Děti se radostně 
zapojily do písniček, her i tance. Představení bylo plné 
smíchu a radosti.
Po divadelním představení se všichni vydali k místnímu 
vánočnímu stromečku v parku u kulturního domu, který 
se každoročně stává centrem vánočních oslav v obci. 
Na všechny přítomné čekaly stánky s občerstvením 
i s výrobky našich dětí ze ZŠ. Po slavnostním přivítání 
všech přítomných paní Uhlířovou, došlo k dlouho oče-
kávanému okamžiku - rozsvícení stromečku. Jakmile 
se se rozsvítily tisíce světýlek, celá vesnice se ponořila 
do kouzelné atmosféry, která znamenala oficiální zahá-
jení adventního období.
Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na pří-
pravě tohoto dne.
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Myslivecký spolek Čistá
Myslivecký spolek Čistá je organizace, která se 
zaměřuje na ochranu přírody a krajiny, chov a péči 
o zvěř, a propagaci myslivosti. Hlavní činností naše-
ho spolku je společné provádění myslivosti v honit-
bě, zajištění zlepšování životního prostředí, pořádání 
kulturních a společenských akcí a péči o myslivecké 
tradice a zvyky. Dále také spolupracujeme s přísluš-
nými správními orgány na úsecích ochrany přírody, 
zemědělství a lesnictví.
Náš myslivecký spolek hospodaří na rozloze 798 ha, 
z toho je 160 ha lesa. Celkem máme 13 členů spolku 
a jednoho hosta.
Členové MS se pravidelně účastní Dětského dne 
v naší obci, které se koná na místním hřišti. Tady 
zajišťují střelnici pro střelbu ze vzduchovky a pre-
zentují jednotlivé zbraně sloužící pro lov zvěře 
v našich zeměpisných podmínkách.
Dlouholetou tradicí je také pořádání posvícenské 
myslivecké zábavy konané vždy v měsíci listopadu 
v místním kulturním domě. Jedná se o hojně na-
vštěvovanou akci s bohatou mysliveckou tombolou.
Během zimního období je hlavní činností našich 
členů přikrmování zvěře tak, aby v tomto období 
nestrádala. Přikrmování zvěře má pozitivní vliv 
na zdravotní stav zvěře, jeho kondici a trofejovou 
hodnotu zvěře. Nejpřirozenější potravou pro volně 
žijící zvěř jsou sušené trávy a byliny, včetně leto-
rostů keřů či například sušeného maliníku. Vhodná 
jsou také jaderná krmiva - kaštany, žaludy, bukvice, 
obilí, kukuřice nebo hrách. Z obilí je pro přikrmování 
nejvhodnější oves. Mezi další vhodná jadrná krmiva 
patří například kukuřice, žaludy či hrách. Mezi duž-
natá krmiva patří ovoce a zelenina.
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V letošním roce se podařilo ulovit 20 ks zvěře srnčí, 9 
ks zvěře dančí, 9 ks prasete divokého, 4 ks psíka mý-
valovitého, 8 ks lišek a 1 ks jezevce. Odlov zejména 
zvěře spárkaté je také důležitý s ohledem na snižování 
škod způsobených zvěří na lesní porostech a polních 
plodinách.
Bohužel dochází také často ke srážkám motorových 
vozidel se zvěří, a to zejména na silnici první třídy I/38 
mezi Mladou Boleslaví a Českou Lípou. V letošním 
roce bylo sraženo 15 ks zvěře srnčí, 4 ks divokého pra-
sete, 3 ks zvěře dančí, a dokonce i jeden jelen u čerpací 
stanice VENDYS.

Podzim je také čas honů. S ohledem na nízký počet 
zvěře drobné (zajíc, bažant) jsme však poslední roky 
nepořádali hony na tuto zvěř.

Velmi si ceníme spolupráce s Obecním úřadem Čistá 
a s místními zemědělci, bez jejichž spolupráce si činnost 
našeho spolku už ani neumíme představit. Také jsme 
rádi za ohleduplné chování našich občanů při vycház-
kách do přírody obklopující naši obec.
Závěrem mi dovolte popřát všem krásné svátky vánoční 
a všechno nejlepší v roce 2025

Myslivecký hospodář
Jiří Fridrich
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TJ Slavoj Čistá oddíl stolního tenisu.
V této době máme první polovinu regionální soutěže za sebou. Umístění jednotlivých družstev naleznete v přilo-
žených tabulkách a věříme, že prezentace naší obce i v druhé polovině soutěže bude stejně úspěšná.
Za TJ Slavoj Čistá oddíl stolního tenisu vám všem přejeme šťastné a veselé Vánoční svátky a pevné zdraví 
do nového roku 2025.                                                                      František Rampas a Jaroslav Martinec.


